
www.HUNUNPA.cz : Divizna malokvětá

1

Dvouletá, huste šedobíle až nažloutle plstnatá bylina, s přímou, nevětvenou a hustě olistěnou
lodyhou...

Čeleď
Krtičníkovité

Popis
Dvouletá, huste šedobíle až nažloutle plstnatá bylina, s přímou,
nevětvenou a hustě olistěnou lodyhou dorůstající výšky až 180 cm.
Listy hustě plstnaté, přisedlé nebo nevýrazně řapíkaté, obkopinaté,
mělce vroubkované až celokrajné. Květy o průměry do 25 mm v hustém
lichoklasu, koruna nálevkovitá, živě žlutá. Plodem je tobolka.

Stanoviště
Lomy, skalnaté svahy, železniční náspy, výslunná rumiště, sutě,
pískovny, suché paseky, okraje lesů.

Rozšíření
Celkově v celé Evropě vyjma nejsevernějších oblastí a Balkánu, na východě na Kavkaze, v Turecku, v
severním Íránu, v západní Sibiři, ve Střední Asii, v západní a střední Číně, v Afghánistánu, v
Pákistánu, v severní Indii.


